


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
13.-14.
sobota

 - neděle

letní kino | KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA
13. 7. | sobota |
12:00 – 12:30 JAN ČERMÁK 
12:30 – 13:00 ONDŘEJ ŘÍMEK 
13:15 – 13:45 BRÁCHOVÉ  
14:00 – 15:00 VNUK A DĚDA BOHOUŠOVÉ JEŽCI 
                       + HOUSLISTKA JANA HOKOVSKÁ 
15:15 – 16:15 JIŘÍ HOMOLKA  
16:30 – 18:00 KŮROVCI  
18:30 – 19:30 ŠMRNC 
20:00 – 22:00 OBŠUKA 
14. 7. | neděle |
12:00 – 12:30 HANKA MATĚJKOVÁ 
13:00 – 14:30 HELIGONKY ALEŠE RUSŇÁKA 
15:00 – 16:30 MRÁKOVŠTÍ HELIGONKÁŘI
16:30 – 18:00 ŠTREKA PPOSPO – První přespolní originální 
                       staropražský pouťový orchestr

17. 
středa

18:00 | náměstí Míru | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY – CLOUD 
NINE - plzeňská kapela CLOUD NINE ve své tvorbě kombinuje 
vokály s pianem, bicími a baskytarou, doplněnými výraznou elektro-
nikou. Žánrově se kapela nejvíce blíží k elektropopu, hudebně však 
mísí vlivy i dalších stylů včetně rocku, indie popu a hip hopu.

19.
pátek

18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU 
– „HOVORY W“ s Jiřím Werichem Petráškem - Jiří Werich 
Petrášek stíhá ve svém životě spoustu činností. Kromě toho, že je ře-
ditelem Evropské obchodní akademie v Děčíně, působí jako moderá-
tor, herec, dabér a bavič. Společný program s nakladatelem Pavlem 
Mészárosem je postavený na setkávání s lidmi, laskavém humoru 
a písničkách nejen Osvobozeného divadla. A tak si pan nakladatel 
povídá s Jiřím Werichem Petráškem o všem možném – 
o jeho tatínkovi, o herectví, o životě, o ženských, samozřejmě o vese-
lých zážitcích z natáčení, divadla i dabingu a vůbec o všem, co bytí 
přináší i bere v duchu patřičného nadhledu a bývá při tom sranda...

24.
středa

18:00 | náměstí Míru | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY 
– STRIP DOLLS + ZASTODESET
STRIP DOLLS - jsme crossover kapela z Klatov a fungujeme od 
roku 2011. Máme rádi rock’n’roll, Plzeň, Jacka, freestyle bike’-
n’roll, a tak podobně…

ZASTODESET - Mladá pop-rocková kapela Zastodeset vznikla 
v roce 2012. Jejich největší předností jsou energická vystoupení 
s moderní pódiovou show, která přináší nezkrotnou pozitivní 
atmosféru celému publiku.

26.
pátek

18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU 
– WILD STICKS - soubor Wild Sticks je složený z profesio-
nálních bubeníků – studentů Jihočeské konzervatoře a mladých 
bubeníků z Českých Budějovic a okolí. Hlavní bubenické jádro 
tvoří zakladatel Zdeněk Koubek a 10 stálých bubeníků.

27.
sobota

20:30 | náměstí Míru | IVAN MLÁDEK & BANJO BAND 
Od 19:00 hodin vystoupí skupina Chai.

31.
středa

LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY – PETROVICKÁ SEDMIČKA – 
dechová kapela hrající pošumavské skladby i jejich orchestrální úpravy. 

VÝSTAVY
Do 

25. 10.
pracovní dny 9:00 – 13:00 | chodba, II. patro KD | 
PAŘÍŽSKÉ KONTRASTY - výstava fotografií. 

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2019/2020 v kulturním domě:

Přehled kroužků a kurzů: Mažoretky MODERN, Taneční skupina MO-
DERN, Orientální a břišní tance, Šermdivadlo CLATONIA, Loutkový soubor 
BROUČEK, Taneční pro dospělé, Sebeobrana (ne)jen pro ženy, Kurz paličko-
vání, Kondiční a zdravotní cvičení, Tai-chi, Tancování (country) s Františ-
kem Čermákem, Fotoklub, Klub numismatiků, Klub filatelistů.
Přihlášky do kroužků a kurzů online na: www.mksklatovy.cz/
page/9978/prihlasky. Termíny zápisů uvedeme v kulturním přehledu na 
srpen a na www.mksklatovy.cz.

PŘIPRAVUJEME: 
   2. 8. | 18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU 
                            – IVO ŠMOLDAS A ANTIKVARTET
   7. 8. | 18:00 | náměstí Míru | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY – WEGET  ROCK
                              + EKG HEART ROCK 
   9. 8. | 18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU – 
                            MARTA TÖPFEROVÁ A MILOKRAJ
14. 8. | 18:00 | náměstí Míru | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY – RADIATOR 
                            + LIBERATE



16. 8. | 18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU – 
                            DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ, PETR MACHÁČEK A JAKUB
                            ŠAFR TRIO
17. 8. | sobota | 14:00 | letní kino nebo náměstí Míru Klatovy | 
                            COUNTRY ODPOLEDNE
21. 8. | 18:00 | náměstí Míru | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY – 
                            UNGELLERKA
23. 8. | 18:00 | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU –
                            IVO JAHELKA A MIROSLAV PALEČEK
31. 8. | sobota | 21:00 | náměstí Míru | JANEK LEDECKÝ & BAND  
Od 19:00 hodin vystoupí známá klatovská skupina LORD rock.
31. 8. – 1. 9. | sobota – neděle | 9:00 – 17:00 | atrium KD | 
VÝSTAVA MEČÍKŮ - ve spolupráci s jejich pěstiteli pořádá MKS Klatovy. 

KINO ŠUMAVA | ČERVENEC 2019
1. PO 20:00 | PODFUKÁŘKY – USA, titulky, od 15 let, 94 minut, 120 Kč. 

Komedie.
2. ÚT 20:00 | SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA – USA, titulky, od 12 let, 

120 Kč. Romantický.
3. ST 20:00 | YESTERDAY – Velká Británie, titulky, přístupno, 

117 minut, 130 Kč. Hudební komedie. 
4. ČT 20:00 | SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA – USA, dabing, 

přístupno, 142 minut, 120 Kč. Po událostech filmu Avengers: 
Endgame musí Spider-Man čelit novým výzvám ve světě, 
který se navždy změnil.

5. PÁ 20:00 | MRTVÍ NEUMÍRAJÍ – USA, titulky, od 15 let, 
105 minut, 120 Kč. Komediální horor od Jima Jarmusche.

6. SO 17:00 | SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA (3D) – USA, 
dabing, přístupno, 142 minut, 140 Kč. Po událostech filmu Aven-
gers: Endgame musí Spider-Man čelit novým výzvám ve světě, 
který se navždy změnil. Verze ve 3D.

6. SO 20:00 | ROCKETMAN – USA/Velká Británie, titulky, od 12 let, 
120 minut, 120 Kč. Životní příběh Eltona Johna. Opakování.

7. NE 17:00 | TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 – USA, dabing, přístupno, 
86 minut, 120 Kč. Animovaný.

7. NE 20:00 | SRÁŽKA S LÁSKOU – USA, titulky, od 15 let, 
125 minut, 130 Kč. Romantická komedie.

8. PO 20:00 | GODZILLA 2: KRÁL MONSTER – USA, titulky, 
od 12 let, 132 minut, 110 Kč. Monstrózní dobrodružný film.

9. ÚT VARY V KINĚ aneb tři filmy, které měly čerstvou premiéru 
na festivalu v Karlových Varech.

20:00 | DIEGO MARADONA – Velká Británie, titulky, od 12let, 
130 minut, 100 Kč. Strhujícím portrétem „prokletého génia“ navazuje 
držitel Oscara Asif Kapadia na své předchozí úspěšné životopisné fil-
my Senna a Amy a přináší unikátní vhled do soukromí Diega, milující-
ho i chybujícího člověka, který svou lidskost většinu života schovával 
pod masku Maradony – nejslavnějšího fotbalisty všech dob.

10. ST 20:00 | BÍLÝ BÍLÝ DEN – Island, titulky, od 15 let, 109 minut, 
100 Kč.
Bývalý policista zjišťuje pár let po smrti své ženy, že jeho milo-
vaná pravděpodobně vedla ještě jiný, tajný život. Snaha zjistit 
pravdu se pro něj postupně stává posedlostí. Druhý celovečerní 
snímek Hlynura Pálmasona (Winter Brothers) byl uveden 
a oceněn na MFF v Cannes 2019 v sekci Critics‘ Week.    

11. ČT 20:00 | DEVADESÁTKY – USA, titulky, od 12 let, 85 minut, 
100 Kč. Kalifornské slunce, holky, mejdany, skejt a parta starších 
kluků, do které by hrozně rád zapadl. Tohle je prostě léto, 
na které Stevie nikdy nezapomene. Tím spíš, že ho prožívá 
v polovině devadesátek – neopakovatelné době, jejíž atmosféru 
Jonah Hill (Vlk z Wall Street, Superbad) ve svém režijním debutu 
dokonale vystihl, hudbou počínaje a módou konče.

12. PÁ 20:00 | ČERTÍ BRKO – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč. Česká 
komediální pohádka. Opakování.

13. SO 17:00 | WILLY A KOUZELNÁ PLANETA (3D) – Francie, pří-
stupno, dabing, 90 minut, 140 Kč. Animovaná sci-fi pohádka. Ve 3D.

13. SO 20:00 | SPOLUJÍZDA – USA, titulky, od 15 let, 94 minut, 120 Kč.
Akční komedie.

14. NE 17:00 | SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA – USA, da-
bing, přístupno, 142 minut, 120 Kč. Spider-Man ještě jednou.

14. NE 20:00 | KOŘIST – USA, titulky, od 15 let, 87 minut, 120 Kč. Horor.
15. PO 20:00 | PAVAROTTI – USA, titulky, od 12 let, 114 minut, 110 Kč.

Dokument o legendárním operním zpěvákovi.
16. ÚT 20:00 | UZLY A POMERANČE – ČR, přístupno, 92 minut, 120 Kč.

Nový český film podle knihy Ivy Procházkové.
17. ST 20:00 | LÁSKA MEZI REGÁLY – Německo, titulky, od 15 let, 

125 minut, 100 Kč. Romantické drama. 
18. ČT 20:00 | MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA – USA, da-

bing, od 12 let, 118 minut, 100 Kč. Komediální sci-fi. Opakování.



20. SO 17:00 | LVÍ KRÁL – USA, dabing, přístupno, 109 minut, 120 Kč. 
Nová verze klasické pohádky.

20. SO 20:00 | LATE NIGHT – USA, titulky, přístupno, 102 minut, 
120 Kč. Drama/komedie.

21. NE 17:00 | WILLY A KOUZELNÁ PLANETA – Francie, přístupno, 
dabing, 90 minut, 110 Kč. Animovaná sci-fi pohádka.

21. NE 20:00 | V LÁSCE A VÁLCE – Dánsko/ČR, titulky, od 12 let, 
135 minut, 120 Kč. Romantické válečné drama.

22. PO 20:00 | BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ – Německo, dabing, od 12 let, 
111 minut, 120 Kč. Komedie.

28. NE 17:00 | LVÍ KRÁL (3D) – USA, dabing, přístupno, 109 minut, 
140 Kč. Nová verze klasické pohádky. Ve 3D.

28. NE 20:00 | IBIZA – Francie, titulky, od 12 let, 86 minut, 110 Kč. Komedie.
29. PO 20:00 | DĚTSKÁ HRA – USA, titulky, od 15 let, 88 minut, 

120 Kč. Horor.

LETNÍ KINO | ČERVENEC 2019
19. PÁ 22:00 | LETNÍ HOKEJ – ČR, přístupno, 72 minut, 100 Kč. Doku-

mentární komedie.
20. SO 22:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč. Opa-

kování momentálně nejpopulárnější české komedie.
23. ÚT 22:00 | UZLY A POMERANČE – ČR, přístupno, 92 minut, 120 Kč. 

Nový český film podle knihy Ivy Procházkové.
24. ST 22:00 | SPALOVAČ MRTVOL – ČR 1968, od 12 let, 97 minut, 

60 Kč. Digitálně zrestaurovaná klasika českého filmu.
25. ČT 22:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 100 Kč. Opakování 

české komedie.
26. PÁ 22:00 | SHAZAM! – USA, přístupno, dabing, 132 minut, 100 Kč.

Superhrdinský dobrodružný film. 
27. SO 22:00 | NARUŠITEL – ČR, od 12 let, 90 minut, 100 Kč. Drama. 

Jiří Dvořák v hlavní roli filmu o českých letcích.
30. ÚT 22:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 110 Kč. Opako-

vání populárního filmu s Ivou Janžurovou.
31. ST 22:00 | TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY – ČR, od 12 let, 

120 minut, 100 Kč. Dokument. Poslední výprava žlutých trabantů 
napříč kontinenty.

Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342. 
V předsálí kina Šumava můžete navštívit výstavu prací žáků ZUŠ Klatovy 

„Největší filmové trháky budoucnosti“.

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

KLATOVSKÁ POUŤ 2019

Pondělí 8. července 
18:00 POUTNÍ MŠE SVATÁ - hlavní celebrant: J. M. Filip Zdeněk Lobkowicz
              OPraem, opat tepelské kanonie - kaple Zjevení Panny Marie - Chaloupka 

Čtvrtek 11. července 
15:00 POUŤOVÉ ATRAKCE - Erbenovo náměstí - do 22:00 
19:15 MFF KLATOVY 2019 - zahájení, představení programu - náměstí Míru 
19:30 vystoupení VUS ONDRÁŠ - Krajinou času - náměstí Míru

Pátek 12. července 
10:30 folklorní soubor AZUANI z Mexika - Penzion Pod Hůrkou 
12:00 STAROČESKÝ JARMARK - do 20:00 - náměstí Míru 
13:00 VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA - areál Na Pazderně do 18:00 
15:00 POUŤOVÉ ATRAKCE - Erbenovo náměstí - do 01:00 
16:30 KOLONÁDA V MEXICKÉM RYTMU - folklorní soubor Azuani 
              z Mexika - Mercandinovy sady 
18:00 VÍTEJTE U NÁS - slavnostní zahájení MFF, vystoupí všechny 
              zúčastněné soubory - náměstí Míru 
20:00 BT‘n‘J - pouťový koncert - Bistro Vlaštovka 
21:00 FOLKLORNÍ SOUBOR MLADINA, speciální host pátečního 
             večera - náměstí Míru 

Sobota 13. července 
   8:00 STAROČESKÝ JARMARK – náměstí Míru - do 20:00 
   8:00 VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA - areál Na Pazderně - do 14:00 
   8:00 MOTORISTICKÁ POUŤ A FOOD FESTIVAL - skákací hrady, 
             skluzavky, elektroautíčka, soutěže. Představení automobilových novinek. 
              Testovací jízdy novými vozy. Soutěž Strongman 2019 součást českého
              poháru. Vystoupení tanečních skupin a folklorního festivalu - areál Auto
              Nejdl - do 17:00 
   9:00 POUŤOVÉ STÁNKY - Plánická ulice - do 20:00 
   9:00 Dechová hudba SKALANKA - náměstí Míru 
10:00 POUŤOVÉ ATRAKCE - Erbenovo náměstí - do 01:00 
10:00 PANNA MARIA V ŽIVOTĚ ČLOVĚKA - P. Alvaro Grammatica, .D. - 
             arciděkanský kostel Narození Panny Marie 
10:30 PASK - komentovaná prohlídka stálé expozice Pavilonu skla 
11:00 DFS Šumavánek z Klatov - vystoupení - areál Auto Nejdl Klatovy 
11:00 KDYŽ MUZIKA PĚKNĚ HRAJE - program lidových muzik - náměstí Míru 
11:30 MARIÁNSKÝ ZÁZRAK V KLATOVECH 8. 7. 1685 - Mgr. Lukáš
             Kopecký, arciděkanský kostel Narození Panny Marie 
12:00 JAN ČERMÁK - Klatovská pouťová heligonka - letní kino



12:30 ONDŘEJ ŘÍMEK - Klatovská pouťová heligonka - letní kino 
13:00 NS Kohoutek - vystoupení - areál Auto Nejdl Klatovy 
13:15 BRÁCHOVÉ - Klatovská pouťová heligonka - letní kino 
13:30 KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ - DFS Prvosienka Banská Bystrica, DNS
            Dúbravěnka Dubňany a DFS Šumavánek z Klatov - náměstí Míru 
14:00 VNUK A DĚDA BOHOUŠOVÉ JEŽCI + HOUSLISTKA 
             JANA HOKOVSKÁ - Klatovská pouťová heligonka - letní kino 
15:00 POUTNÍ MŠE SVATÁ - hlavní celebrant: Mons. Tomáš Holub,
            biskup plzeňský - arciděkanský kostel Narození Panny Marie 
            PRŮVOD MĚSTEM - s obrazem Panny Marie Klatovské 
15:15 JIŘÍ HOMOLKA - Klatovská pouťová heligonka - letní kino 
15:30 FOLKLOR BEZ HRANIC - folklorní soubor Azuani z Mexika 
            a FS Dyleň Karlovy Vary - náměstí Míru 
16:30 KŮROVCI - Klatovská pouťová heligonka - letní kino 
16:30 Ó KYJEVE, KYJEVE - představení Maryana Kozak - Vrchlického sady 
17:30 DOSTAVENÍČKO POD ČERNOU VĚŽÍ - NS Kohoutek, Bratříčci, 
             FS Šumava z Klatov - náměstí Míru 
18:30 ŠMRNC - Klatovská pouťová heligonka - letní kino 
19:00 BRATŘÍČCI - vystoupení  v rámci MFF - Vrchlického sady 
20:00 OBŠUKA - Klatovská pouťová heligonka - letní kino 
20:00 FESTIVALOVÝ GALAPROGRAM „KLATOVY 2019“, 
             vyvrcholení MFF Klatovy 2019 - po slavnostním zahájení vystoupí
             všechny zúčastněné soubory - náměstí Míru 
20:00 DNB Production Night w/ BEESU - KC Falcon 
20:30 PASK - Zářící uranové sklo - večerní prohlídka stálé expozice 
             pavilonu, při které se pod UV paprsky rozzáří exponáty barvené 
             sloučeninami uranu, krátká přednáškou o historii tohoto neobvyklého skla

Neděle 14. července 
   8:00 STAROČESKÝ JARMARK - náměstí Míru - do 17:00 
   9:00 POUŤOVÉ STÁNKY - Plánická ulice  - do 19:00 
   9:00 ÚHLAVANKA - dechová hudba - náměstí Míru 
10:00 POUTNÍ MŠE SVATÁ - hlavní celebrant: Mons. František Radkovský,
              emeritní biskup plzeňský - arciděkanský kostel Narození Panny Marie 
10:00 POUŤOVÉ ATRAKCE - Erbenovo náměstí - do 24:00 
10:30 MFF KLATOVY 2019 - slavnostní průvod městem - začátek  
             u Sokolovny, průvod bude pokračovat Plzeňskou a Pražskou ulicí 
             a s krátkými zastávkami skončí na klatovském náměstí 
12:00 HANKA MATĚJKOVÁ - Klatovská pouťová heligonka - letní kino 
12:00 ROZTANČENÉ KLATOVSKÉ NÁMĚSTÍ - DFS Prvosienka Banská 
             Bystrica, DNS Dúbravěnka Dubňany, Bratříči - náměstí Míru 
13:00 HELIGONKY ALEŠE RUSŇÁKA - Klatovská pouťová heligonka -
             letní kino 
13:45 NAŠI HOSTÉ SE LOUČÍ - poslední setkání s lidovými písněmi 
             a tanci na letošním festivalu - folklorní soubor Azuani  z Mexika, 
             FS Dyleň Karlovy Vary, NS Kohoutek
14:00 a 16:00 PASK - komentované prohlídky stálé expozice Pavilonu skla

15:00 MRÁKOVŠTÍ HELIGONKÁŘI - Klatovská pouťová heligonka - letní kino 
15:30 OLGA LOUNOVÁ S KAPELOU - náměstí Míru 
16:30 ŠTREKA PPOSPO - první přespolní originální staropražský 
             pouťový orchestr - Klatovská pouťová heligonka - letní kino

OSTATNÍ AKCE A VÝSTAVY: 
19. 6. - 22. 9. PASK - Sklo nebo život! (Práce studentů Vysoké školy 
uměleckoprůmyslové v Praze – ateliér prof. Rony Plesla) Další z cyklu letních 
výstav věnovaných českým a zahraničním sklářským školám, které se konají 
v pavilonu, jeho zahradě a chodbě jezuitské koleje (dvojrozměrné exponáty). 
Jde o projekt výstavy naší nejprestižnější vysoké školy v oboru sklářského 
designu a volného umění, jejíž studenti sklízejí ceny na celém světě.  
28. 6. 21. 7. SPOLEČNÉ CESTY 7. - výstava děl výtvarníků klatovského
                         regionu a výtvarníků německé příhraniční oblasti - kostel  
                         sv. Vavřince v Klatovech. 
30. 6. - 1. 9. JONÁŠ CZESANÝ - obrazy - Galerie U Bílého jednorožce 
                        v Klatovech. 
5. 7. - 21. 7. VÝSTAVA KLATOVSKÝCH KARAFIÁTŮ - výstavní 
                        zahrada proti muzeu, otevřeno denně od 9 do 17 hodin.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | KAŽDÝ V SOBĚ NOSÍ POKLAD – výstavka výrobků klubu 
                   Křišťál; fotografie, básničky, obrázky.

GALERIE KNIHOVNY |  AFRIKA - výstava domu dětí a mládeže v Klatovech.
BOUBÍN - výstava NP Šumava k výročí 160 let ochrany Boubínského pralesa. 

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ | OD TVOŘÍLKA K UMĚLCI – výstava obrazů 
malířek z bezděkovského kurzu Jany Cardové. Krajiny, portréty, autoportréty, 
zátiší, figury – vše je možné, když se přestanete malování bát.

  PŘEDNÁŠKY: 

18. 7. | čtvrtek | 8:30 | společenský sál knihovny | Brain&Breakfast: 
Vařte z vody aneb umění „Je to fuk“ jako odrazový můstek k inova-
cím. Živý přenos z pražského Impact Hubu. Vstup volný. Můžete si přinést 
snídani podle vlastní chuti.

PŘIPRAVUJEME:
22. 8. | čtvrtek | 8:30 | společenský sál knihovny | Brain&Breakfast: živý 
přenos přednášky z pražského Impact Hubu. Vstup volný. Můžete si při-
nést snídani podle vlastní chuti.



PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 22. 9. | SKLO NEBO ŽIVOT! Práce studentů Vysoké školy umělecko-
průmyslové v Praze – ateliér prof. Rony Plesla. 
Další z cyklu letních výstav věnovaných českým a zahraničním sklářským 
školám, které se konají v pavilonu, jeho zahradě a chodbě jezuitské koleje.
AKCE V RÁMCI KLATOVSKÉ POUTI:
13. 7. | sobota | 10:30 | Komentovaná prohlídka stálé expozice s kurátor-
kou Jitkou Lněničkovou.  
13. 7. | sobota | 20:30 | Zářící uranové sklo – večerní prohlídka stálé ex-
pozice pavilonu, při které se pod UV paprsky rozzáří exponáty barvené slou-
čeninami uranu. Prohlídka začíná krátkou přednáškou o historii uranového 
skla. Uranové jsou tentokrát i některé exponáty v aktuální výstavě.
14. 7. | neděle | 14:00 a 16:00 | Komentované prohlídky stálé expozice 
s kurátorkou Jitkou Lněničkovou.  

Pravidelné prázdninové komentované prohlídky stálé expozice 
a výstavy s průvodci.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
Zahájili jsme prodej předplatného na následující divadelní sezónu. 
Abonomá 2019/2020 – přehled skupin:
Večerní divadelní představení • B - činohra Klatovy; • C - činohra Klatovy; 
• S – činohra Sušice; K – Koncerty; D - Pohádky pro děti a rodiče; 
P - Klubové pořady.
Představení skupiny K – Koncerty:
LISTOPAD: VÁCLAV HUDEČEK A MARTIN HROCH
Koncert světoznámého houslového virtuosa Václava Hudečka a držitele řady 
významných ocenění a uznávaného cembalisty Martina Hrocha.
PROSINEC: JIŘÍ SUCHÝ, JITKA MOLAVCOVÁ A ORCHESTR DIVA-
DLA SEMAFOR - Jedna z velkých osobností české kultury, Jiří Suchý, se 
představí v Klatovech za doprovodu orchestru divadla Semafor pod vedením 
Jiřího Svobody. Společně se svou dlouholetou kolegyní Jitkou Molavcovou nás 
pozve do zlaté éry Semaforu.
LEDEN: KLAVÍRNÍ RECITÁL TOMÁŠE HOSTÝNKA A PETRA NOVÁ-
KA Z DĚL ANTONÍNA DVOŘÁKA A DALŠÍCH SKLADATELŮ
Oblíbené koncertní duo Petr Novák a Tomáš Hostýnek zahrají na dva klavíry 
naproti sobě, na jeden klavír čtyřručně vedle sebe i každý sólově díla Antonína 
Dvořáka a dalších českých a světových skladatelů napříč hudebními obdobími.

ÚNOR: ČAROVÁNÍ S KYTAROU – PROF. ŠTĚPÁN RAK A JAN MA-
TĚJ RAK - koncert, kde zazní nejslavnější skladby těchto úžasných Mistrů 
kytary, nebude nouze ani o improvizace a příjemné povídání. Tak, jak jsme na 
koncertech se Štěpánem a Janem Matějem zvyklí...
BŘEZEN: MUZIKANTI, CO DĚLÁTE...? Komponovaný pořad, který přiblíží 
Leoše Janáčka, hudební osobnost světového formátu. Ve spolupráci s pedagogy 
a studenty ZUŠ J. Kličky Klatovy pořad připravila Jana Marcinková Smolová.
DUBEN: HUDBA TÉMĚŘ PŘÍTOMNÁ Večer složený z rozmanité hudby 
20. století. Na programu: J. Ježek, D. Milhaud, P. Eben a další... Účinkují: Jan 
Aschenbrenner a hosté.

Přehled pořadů všech skupin předplatného naleznete 
na www.divadlo.klatovynet.cz.

Podrobnější informace na tel. 720 531 095, 773 900 931 nebo 
e-mail: propagace@divadloklatovy.cz.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                              neděle a st. svátky13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavřeno!

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI - výstava věnovaná historikům  
a sběratelům našeho muzea, cyklus výstav. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 29. 9. | Nové přírůstky v muzejních sbírkách – nové sbírkové předměty.
Do 29.  9. | PEKelně SE SOustřeď a jiné karetní hry – výstava stolních her.
Do 29. 9. | Lubomír Pěknice – výstava obrazů.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz;
Otevírací doba: út – ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00; minimální počet 5 osob, 
plné vstupné: 80 Kč, snížené vstupné 50 Kč. Společná vstupenka do barokní 
lékárny a klatovského muzea (plná 110 Kč; snížená 60 Kč; rodinná 250 Kč; 
hromadné 40 Kč). Návštěvu mimo otev. dobu na tel.: 739 235 184 (skupiny 
nad 15 osob), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz



Otevírací doba: so-ne 10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin, plné vstupné: 
40 Kč, poloviční vstupné: 20 Kč. Návštěvu možno domluvit na tel.: 721 721 908 
(skupiny nad 15 osob), vstupné: 80/40 Kč.
30. 6. – 12. 7. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – projekty 
zaměřené na údržbu nemovitostí skanzenu a sbírkového fondu klatovského 
muzea. Info na tel.: 737 061 235.
6. 7. | sobota | 10:00 – 18:00 | skanzen Chanovice a zámecký areál | 
Den řemesel 2019 – 17. ročník přehlídky řemeslných dovedností Plzeň-
ského kraje s doprovodným programem; vstupné 100 Kč, děti do 130 cm 
vstupné zdarma. 

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVY
Do 1. 9. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
JONÁŠ CZESANÝ (1972), absolvent již reformované pražské Akademie. 
Jeho malba má charakter mimovolně objevovaných paměťových asociací, 
které se vynořují v obraze během pracovního procesu.  
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH
Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
Do 4. 8.  | kostel sv. Vavřince| SPOLEČNÉ CESTY 7. 
Již posedmé budou představena díla výtvarníků klatovského regionu společ-
ně s výtvarníky německé příhraniční oblasti. Hlavním pořadatelem výstavy je 
město Klatovy, galerie podporuje akci po provozní a technické stránce. 
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz
otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 17 hodin.
Do 1. 9. | zámek Klenová | Martin Kuriš - POHŘÍŽEN DO SVÉHO 
BLÍZKÉHO OKOLÍ 
Na poli současné malby je malíř, ale také řezbář a autor her pro loutkové 
divadlo a ve všech oborech své činnosti bytostný vypravěč příběhů poněkud 
exotickým zjevem. Tajemství prochází celým jeho dílem.
Do 1. 9. | purkrabství hradu Klenová | 
Bedřich Grünzweig - NEW YORK (1910, Brno – 2009, New York)
Výstava představí autorovy fotografie z New Yorku, kam v roce 1939 přices-
toval z tehdejšího Protektorátu Čechy a Morava. New York pro něj před-
stavoval zpočátku záhadné město – byl ohromen jeho zvláštním půvabem, 
architekturou, směsicí ras a někdy až vyčerpávajícím tempem života.

Do 25. 8. | sýpka Klenová | David Cajthaml / ANI JEDEN DEN BEZ ČÁRY 
Pole působnosti Davida Cajthamla (1959) je široké a vejde se na něj tvorba 
od scénografie, přes volnou malbu, grafiku, keramickou tvorbu, autorské 
knihy až po vyjadřování čistě múzické.

AKCE
20. 7. | sobota | 13:00 – 20:00 | hrad Klenová | RYTÍŘI NA HRADĚ 
Akce na hradě Klenová. Návštěvníky čeká bohatý program, jehož součástí 
budou souboje, dobové tance, divadelní vstupy, středověké ležení a samo-
zřejmě dobový jarmark a další doprovodné akce pro děti i dospělé.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

4. 7. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE- setkání zájemců o regionální dění a historii. Vystou-
pení hosta večera. Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 
19. 7. | pátek | 18:00 | NA HŮRCE: 50 let od přistání lidí na měsíci – 
oblíbená každoroční beseda ředitele Hvězdárny a planetária Plzeň Lumíra 
Honzíka a jeho kolegů. Přijďte sledovat hvězdy hvězdářským dalekohledem 
a vyslechnout si povídání o různých astronomických zajímavostech. Tento-
krát u příležitosti 50. výročí přistání lidí na měsíci. Akce se koná za každé-
ho počasí v upravené zřícenině kostela sv. Anny na Hůrce.
26. 7. | pátek | 18:00 | NA HŮRCE: Pololetní Silvestr – tradiční letní akce.
NA HŮRCE: Hudební pátky
Červencové pátky od 18 hodin – Hudební večery s country písničkami 
skupiny Astraband v upravené zřícenině kostela sv. Anny na Hůrce. Akce se 
koná jen za příznivého počasí.
NA HŮRCE: Otevřená rozhledna
Rozhledna na Hůrce bude otevřena červenci a v srpnu vždy v pátek od 
15:00 do 19:00 hodin, v sobotu a v neděli od 14:00 do 19:00 hodin. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
ZÁPISY DO KROUŽKŮ DDM na školní rok 2019/2020
 2. 9. | pondělí | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
 3. 9. | úterý | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
4. 9. – 11. 9. | 13:00 – 17:00 | budova E v areálu DDM Klatovy |
12. 9. – 13. 9. | 8:00 – 15:00 | kancelář DDDM |
Kroužky začínají v týdnu od 16. 9. 2019. 



BISTRO VLAŠTOVKA – HUDEBNÍ ZAHRADA
Vančurova 53, Klatovy, www.bistrovlastovka.wix.com/vlastovka
12. 7. | pátek | 20:00 | Bt‘n‘j - tradiční pouťová taškařice stále oblíbenější 
klatovské grupy jako tlumič extatických zážitků na haligali.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
2. 7. | úterý | 20:00 | Total Chaos (USA) + Garage Rattlesnakes
Punková legenda z americké Kalifornie! 
13. 7. | sobota | 20:00 | DNB Production Night w/ BEESU

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - 
sobota. Akce: : Dvoudenní pobyt v Sušici. Výroba látkových tašek. Výroba 
z keramiky v Domažlicích. Turnaj v ping pongu.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
2. 7. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se klade 
na historii a dění v regionu. Na programu bude promítání ze severních Čech. 
6. 7. | sobota | 10:00 – 18:00 | Chanovice |
SPOLEČENSKÁ AKCE „Den řemesel v Chanovicích“  
Každoroční účast na krásné akci, 17. ročníku „Den řemesel“ konaném 
v zámeckém areálu v Chanovicích. Odjezd auty individuálně, sraz na místě.     
21. 7. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET 
- „Zapomenutá Šumava – meandry Teplé Vltavy“ 
Borová Lada, Polka, Račí, Lenora, Soumarský most. Pro účastníky ne-
jdoucí dopolední pěší túru je připraven náhradní program (kostel a muzeum 
ve Volarech). Setkání obou skupin v Horní Vltavici. Pěší chůze - cca 17 km. 
Pevnou obuv a jídlo s sebou. Doprava - autobus. Sraz v 6:15 hod. v Jiráskově 
ulici (za hradbami).
27. 7. | sobota | 13:17 | VÝLET NA KOLECH 
- „Smírčí kříž pod hradem Skálou“ 
Osvětová akce pro veřejnost, vhodná pro nenáročné cyklistické cestování. 
Sraz kolařů a pěšáků v 13:00 hod. na hlavním vlakovém nádraží. Cestu tam 
pojedeme vlakem. Sraz s autaři ve 14:20 hod. v Příchovicích u kapličky. Buřty 
s sebou.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
   2. - 7. 7. | Lucerna 4/4 – SušDivOch
   9. - 14. 7. | Historická konference Barokní jezuitské Klatovy 2019
16. - 21. 7. | Bystřická traktoriáda 1/2
23. - 28. 7. | Bystřická traktoriáda 2/2
30. 7. - 4. 8. | Do hrobky tanečním krokem 1/4
Od ST do NE - MAGAZÍNY.  Od ČT do NE - Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

POZVÁNKY
1. – 31. 7. | čítárna Městské knihovny v Klatovech | 
KAŽDÝ V SOBĚ NOSÍ POKLAD
Klub Křišťál, z. s., zdravotně postižení zejména s duševním onemocněním 
Vás srdečně zvou na výstavu svých básní, autorské poezie, fotografií, aranžo-
vání a obrazů. Výstava otevřena v době provozu knihovny.
4. 7. | čtvrtek | 18:00 – 24:00 | Country salon Beňovy | 
INDEPENDENCE DAY – DEN NEZÁVISLOSTI – přijděte s námi oslavit 
nejvýznamnější svátek USA. Vystoupí FRC, BRATŘI PELÍŠKOVÉ, JIMMY 
COWBOY. Info tel.: 603 347 742, 376 313 338, countryklatovy@seznam.cz. 
Vstup zdarma.
20. 7. | sobota | 11:00 | modelářské letiště Bolešiny u Klatov | 
20. RC MODEL SHOW - RC modely všech kategorií, obří makety letadel, 
vrtulníků, modelová letecká bitva z II. sv. války – ASTR Rakovník. Velká letecká 
technika. Bohatý doprovodný program.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2000 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

Předprodej: MKS, pondělí – pátek - 8:00 - 13:00 
tel.: 376 370 922, 724 823 466,  

predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz
IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250

TITULNÍ STRANA - FOTO: GABRIELA MLČÁKOVÁ


